
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 171

г. Петропавловск-Камчатский от 17.03.2022

Об утверждении составов предметных 
комиссий по учебным предметам при 
проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Камчатском крае 
в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования» и приказом Министерства образования и молодежной политики 
Камчатского края от 08.04.2019 № 366 «Об утверждении Положения о 
предметных комиссиях по учебным предметам при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы предметных комиссий по учебным предметам при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Камчатском крае в 2022 году 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать экспертов предметных комиссий по учебным предметам при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Камчатском крае должностными 
лицами, осуществляющими проверку и оценивание ответов на экзаменационные 
задания и возложить ответственность, установленную законодательством 
Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
возложенных на них обязанностей.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, исключить 
привлечение экспертов предметных комиссий в качестве руководителей, 



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

организаторов и технических специалистов пунктов проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в период работы 
предметных комиссий.

И. о. Министра И.С. Медведева

Приложение к приказу

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Министерства образования
Камчатского края
от 17.03.2022 №171

Составы
предметных комиссий по учебным предметам при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Камчатском крае в 2022 году 

Русский язык
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. 1Багаева Наталья 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы, председатель предметной 
комиссии

2. 2Тархова Елена 
Викторовна

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 
главный редактор редакционно-издательского и библиотечного 
сектора, заместитель председателя предметной комиссии

3. 3Безуглова Елена 
Валерьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова», 
учитель русского языка и литературы

4. 4Бекрина Галина 
Ивановна

МАОУ «Средняя школа №31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

5. 5Бородина Наталья 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель русского языка 
и литературы

6. 6Великосельская 
Светлана 
Валентиновна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

7. 7Власенко Татьяна 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №34 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель русского языка и литературы

8. 8Гаврилюк Светлана 
Павловна

МБОУ «Средняя школа №20» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

9. 9Гильфанова Елена 
Дмитриевна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

10. 1
0

Дадекина Ирина 
Михайловна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель русского языка и литературы

11. 1
1

Докудина Наталья 
Ивановна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель русского языка и литературы

12. 1
2

Жмурова Ольга 
Владимировна

КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж», 
преподаватель русского языка и литературы

13. 1
3

Калинка Наталья 
Александровна

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

14. 1
4

Карасева Инга 
Леонидовна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

15. 1
5

Кервелис Надежда 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель русского языка 
и литературы



16. 1
6

Ковтун Ирина 
Николаевна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

17. 1
7

Кологойда Татьяна 
Андреевна

МАОУ «Средняя школа №27» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

18. 1
8

Ларкина Алеся 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

19. 1
9

Лаутнер Татьяна 
Викторовна

МАОУ «Средняя школа №31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

20. 2
0

Линник Марина 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы

21. 2
1

Литвинюк Лариса 
Федоровна

МБОУ «Раздольненская средняя школа им. В.Н. Ролдугина» 
Елизовского муниципального района, учитель русского языка и 
литературы

22. 2
2

Ляпина Светлана 
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

23. 2
3

Мосунова Елена 
Евгеньевна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

24. 2
4

Оксень Наталья 
Павловна

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

25. 2
5

Полищук Любовь 
Анатольевна 

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель русского языка 
и литературы

26. 2
6

Попова Любовь 
Александровна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

27. 2
7

Потапова Наталья 
Пятрасовна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

28. 2
8

Самборская 
Людмила 
Владимировна

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова», 
учитель русского языка и литературы

29. 2
9

Сенова Татьяна 
Николаевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы

30. 3
0

Старкова Ирина 
Дмитриевна

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы

31. 3
1

Тарасова Юлия 
Борисовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель русского языка 
и литературы

32. 3
2

Трусова Юлия 
Анатольевна

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы 

33. 3
3

Ускова Мария 
Валериевна

МАОУ «Средняя школа №36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы 

34. 3
4

Ширина Елена 
Эрнстовна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы

35. 3
5

Яковлева Елена 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №9» Вилючинского городского округа, 
учитель русского языка и литературы



Математика
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. Кудашкина Наталья 
Васильевна

КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования», ведущий аналитик, председатель предметной 
комиссии

2. Кострицкая Ольга 
Анатольевна

 МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики, заместитель 
председателя предметной комиссии

3. Алтухова Ирина 
Викторовна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

4. Бардаш Марина 
Васильевна

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

5. Бобкова Елена 
Романовна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

6. Богатырева Анна 
Константиновна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

7. Войнова Светлана 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

8. Кириченко Ольга 
Владимировна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель математики

9. Клиндух Ирина 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа Вулканного городского поселения» 
Елизовского муниципального района, учитель математики

10. Кривченкова Елена 
Юрьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель математики

11. Кусиди Анастасия 
Владимировна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

12. Лапина Наталья 
Юрьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. 
Ломоносова», учитель математики

13. Маяковская Нина 
Михайловна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

14. Обухова Ирина 
Степановна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

15. Почина Ольга 
Владимировна

МАОУ «Средняя школа №33 с углублённым изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель математики

16. Пугач Татьяна 
Анатольевна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

17. Руденко Галина 
Петровна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

18. Самсонова Надежда 
Александровна

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель математики

19. Соболь Галина 
Михайловна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
математики

20. Спешилов Александр 
Сергеевич

МАОУ «Средняя школа №27» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

21. Шарифуллина 
Виктория 
Григорьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель математики



22. Щербулова Наталья 
Валентиновна

МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель математики

Литература
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

Место работы, должность

1. 1Тархова Елена 
Викторовна

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 
главный редактор редакционно-издательского и библиотечного 
сектора, председатель предметной комиссии

2. 2Великосельская 
Светлана 
Валентиновна   

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы, 
заместитель председателя предметной комиссии

3. 3Багаева Наталья 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы  

4. 4Бородина Наталья 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель русского языка 
и литературы

5. 5Власенко Татьяна 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №34 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель русского языка и литературы

6. 6Жмурова Ольга 
Владимировна

КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж», 
преподаватель русского языка и литературы

7. 7Литвинюк Лариса 
Федоровна

МБОУ «Раздольненская средняя школа им. В.Н. Ролдугина» 
Елизовского муниципального района, учитель русского языка и 
литературы

8. 8Самборская 
Людмила 
Владимировна

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова», 
учитель русского языка и литературы

9. 9 Сенова Татьяна 
 Николаевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель русского языка и литературы 

10. 1
0
 Старкова Ирина 
 Дмитриевна

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
русского языка и литературы

География
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. Ернеску Светлана 
Витальевна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии, председатель 
предметной комиссии

2. Кулинич Мария 
Николаевна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии, заместитель 
председателя предметной комиссии

3. Андреева Мария 
Алексеевна

МБОУ «Средняя школа №15» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии

4. Батюк Ольга 
Сергеевна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
географии

5. Блинова Людмила 
Анатольевна

МБОУ «Средняя школа №35» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии



6. Гонтарева Елена 
Юрьевна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель географии

7. Кузема Наталья 
Сергеевна

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
географии

8. Матвеенко Елена 
Юрьевна

КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского 
технического творчества» (Детский технопарк «Кванториум 
Камчатка»), методист

Иностранные языки
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. Крюкова Алена 
Сергеевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского и китайского языков, 
председатель предметной комиссии

2. Кушнир Марина 
Степановна 

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка, заместитель 
председателя предметной комиссии

3. Байло Ольга Ивановна МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

4. Балк Людмила 
Николаевна

МБОУ «Средняя школа №34» Петропавловск-Камчатского 
городского языка, учитель английского языка

5. Богалий Елена 
Васильевна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

6. Болтовская Зинаида 
Григорьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №2», учитель английского 
и французского языка

7. Борисова Анна 
Викторовна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского и немецкого языков

8. Гейнце Алла Ивановна МБОУ «Нагорненская средняя школа» Елизовского 
муниципального района, учитель английского языка

9. Головина Галина 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №9» Вилючинского городского 
округа, учитель английского и китайского языков

10. Данилюк Татьяна 
Петровна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

11. Дутова Лариса 
Геннадьевна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

12. Ершова Ольга 
Викторовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №3», учитель английского 
языка

13. Каднай Лина 
Михайловна

МБОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

14. Камалиева Екатерина 
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

15. Лицкан Елена 
Борисовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель английского 
языка

16. Ротару Елена 
Пантелеевна

МБОУ «Средняя школа Вулканного городского поселения», 
учитель английского языка

17. Самарина Екатерина 
Эйвальтовна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского и китайского языков



18. Солод Малика 
Акмаловна

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 
старший преподаватель кафедры общего образования

19. Сорокина Светлана 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель английского языка

20. Трофимова Марина 
Владимировна

МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского и французского языков

21. Хазимуллина Ольга 
Александровна

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского городского 
округа, учитель английского языка

Физика
№
п/п

Фамилия, имя
отчество

Место работы, должность

1. 1Ларионова Александра 
Викторовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №2», учитель физики, 
председатель предметной комиссии

2. 2Погожева Татьяна 
Ивановна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики, заместитель 
председателя предметной комиссии

3. 3Блитенков Виталий 
Владимирович

МАОУ «Средняя школа №36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики

4. 4Высоцкая Наталья 
Анатольевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 имени О.Н. 
Мамченкова», учитель физики

5. 5Иващенко Наталья 
Александровна

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель физики

6. 6Полюх Наталья 
Александровна

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
физики

7. 7Шабанова Вера 
Васильевна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики

8. 8Шишкина Оксана 
Ивановна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель физики

Биология
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Место работы, должность

1. Власюк Елена 
Васильевна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель биологии, председатель 
предметной комиссии

2. Балалаева Светлана 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
биологии, заместитель председателя предметной комиссии

3. Аксютина Надежда 
Викторовна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель биологии

4. Бохан Виолетта 
Валерьевна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель биологии

5. Вишневская Олеся 
Станиславовна

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования», 
старший преподаватель кафедры общего образования. 

6. Дмитракович Елена 
Григорьевна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
биологии

7. Коптелова Наталья 
Константиновна

МБОУ «Елизовская средняя школа №9», учитель биологии



8. Мишакина Наталья 
Рашидовна

МБОУ «Нагорненская средняя школа» Елизовского 
муниципального района, учитель биологии

9. Никонова Валентина 
Николаевна

КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж», 
преподаватель медико-биологических дисциплин

10. Панкратова Ольга 
Александровна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель биологии

11. Поротикова Татьяна 
Валериевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель биологии

12. Рылова Вера 
Николаевна

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель биологии

13. Тютюник Елена 
Сергеевна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск–Камчатского 
городского округа, учитель биологии

История
№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. 1Полонова Татьяна 
Семеновна

МАОУ «Средняя школа №36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания, 
председатель предметной комиссии

2. 2Аладинская Марина 
Фёдоровна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания, 
заместитель председателя предметной комиссии

3. 3Вавилёнок Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

4. 4Здор Людмила 
Викторовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. 
Ломоносова», учитель истории и обществознания

5. 5Камардин Валерий 
Викторович

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
истории и обществознания

6. 6Катрич Марина 
Евгеньевна

МБОУ «Средняя школа №9» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

7. 7Костюченко Елена 
Яновна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

8. 8Михалева Елена 
Ивановна

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

9. 9Мишурина Татьяна 
Валерьевна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания 

10. 1
0

Несина Елена 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания 

11. 1
2

Смирнова Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

12. 1
3

Соловьева Юлия 
Сергеевна

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

13. 1
4

Тимошенко Надежда 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель истории и 
обществознания



14. 1
5

Черний Елена 
Геннадьевна

МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
истории и обществознания 

Обществознание
№

 п/п
Фамилия, имя, 

отчество Место работы, должность

1. Вавилёнок Татьяна 
Владимировна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания, 
председатель предметной комиссии

2. Фидюнина Наталья 
Дмитриевна

КГОАУ «Центр образования «Эврика», методист, 
заместитель председателя предметной комиссии

3. Аладинская Марина 
Фёдоровна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

4. Владимирова Татьяна 
Викторовна

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

5. Здор Людмила 
Викторовна

МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. 
Ломоносова», учитель истории и обществознания

6. Камардин Валерий 
Викторович

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
истории и обществознания

7. Колесникова 
Валентина Валерьевна

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
истории и обществознания

8. Костюченко Елена 
Яновна

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

9. Несина Елена 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

10. Полонова Татьяна 
Семеновна

МАОУ «Средняя школа №36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

11. Самакова Тамара 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №2» Вилючинского городского 
округа, учитель истории и обществознания

12. Семенова Людмила 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания 

13. Соловьева Юлия 
Сергеевна

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания

14. Степанова Анастасия 
Владимировна

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель истории и обществознания 

15. Тимошенко Надежда 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель истории и 
обществознания

16. Черний Елена 
Геннадьевна

МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
истории и обществознания

Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)
№

 п/п
Фамилия, имя, 

отчество Место работы, должность

1. Кретшева Наталья 
Васильевна

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ, 
председатель предметной комиссии



2. Карлышева Ольга 
Анатольевна

МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ, 
заместитель председателя предметной комиссии

3. Гилязова Олеся 
Сергеевна

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

4. Глухова Юлия 
Сергеевна

МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
информатики и ИКТ 

5. Копытова Алёна 
Николаевна 

МБОУ «Средняя школа №1» Вилючинского городского 
округа, учитель информатики и ИКТ

6. Лаптева Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

7. Лопушанская Наталия 
Михайловна

МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

8. Мирошниченко 
Александра Петровна

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

9. Мирошниченко Ольга 
Сергеевна

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
информатики и ИКТ

10. Радыгина Елена 
Юрьевна

МБОУ «Средняя школа №9» Вилючинского городского 
округа, учитель информатики и ИКТ

11. Самсонова Наталия 
Михайловна

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ 

12. Сикорский Кирилл 
Викторович

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

13. Степанова Татьяна 
Валерьевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №3», учитель 
информатики и ИКТ

14. Хезин Александр 
Геннадьевич

МБОУ «Основная школа №6» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ

15. Черёмухин Вячеслав 
Владимирович

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель информатики и ИКТ 

Химия
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность

1. Поротикова Татьяна 
Валериевна

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, учитель химии, председатель предметной 
комиссии

2. Баганина Антонина 
Валерьевна

КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования»
старший преподаватель кафедры общего образования, 
заместитель председателя предметной комиссии

3. Астахова Мария 
Александровна

МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, учитель 
химии и биологии

4. Гладышева Татьяна 
Александровна

МБОУ «Елизовская средняя школа №8», учитель химии и 
биологии

5. Карабаева Людмила 
Валентиновна

МБОУ «Средняя школа №9» Вилючинского городского 
округа, учитель химии

6. Кочубеева Вера 
Николаевна

МБОУ «Елизовская средняя школа №2», учитель химии



7. Кукоба Ольга Павловна Дума Елизовского муниципального района, специалист по 
связям с общественностью

8. Морозова Любовь 
Владимировна

МАОУ «Средняя школа №30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, учитель химии

9. Советова Татьяна 
Леонидовна

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, учитель химии

10. Стук Алена 
Владимировна

МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, учитель химии

11. Трегуб Алеся 
Васильевна

МБОУ «Средняя школа №2» Вилючинского городского 
округа, учитель химии и биологии

12. Шаларова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Средняя школа №35» Петропавловск - Камчатского 
городского округа, учитель химии


